ПРОТОКОЛ № 502
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«26» августа 2019 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

- Бугаенко А.Г.;

- Коваленко А.М.;

- Пахомовский Ю.В.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении члена Ассоциации СРО «ГС.П»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:

Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2019 год. Задолженность Общества составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.

Таким образом, Общество нарушает п. 7.2., пп. 1), пп. 2) и пп. 4) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П», п. 4.2., п. 4.13. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, и не соблюдает решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 23 от 05.07.2019г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2019 году.

05 августа 2019 года решением Дисциплинарного комитета (протокол № 73 от 05.08.2019г.) к Обществу с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 12 августа 2019 года включительно.

В связи с тем, что Обществом не было устранено нарушение, 14 августа 2019 года решением Дисциплинарного комитета (протокол № 75 от 14.08.2019г.) к Обществу с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации СРО «ГС.П» осуществлять подготовку проектной документации на 10 календарных дней с 14 августа 2019 года по 23 августа 2019 года включительно.

На 23 августа 2019 года Обществом нарушение не было устранено.
26 августа 2019 года Дисциплинарный комитет в соответствии с п. 4.16. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, руководствуясь п. 2.5.4. и п. 2.6.1. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия и п. 4 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», вынес рекомендацию Совету Ассоциации СРО «ГС.П» рассмотреть вопрос об исключении Общества из членов Ассоциации СРО «ГС.П».

С учетом вышеизложенного директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил прекратить членство в Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 5.1.2. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (прекращение членства по решению Ассоциации СРО «ГС.П»).

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 5.1.2. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Внести информацию о прекращении членства Общества с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».

Направить информацию о прекращении членства Общества в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» может быть обжаловано Обществом с ограниченной ответственностью «Газовик» (ИНН 2323023672) в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»
 _____________ А.М. Ломакин
Секретарь

     ____________ Б.Т. Данилишин

6